
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области 

средняя  
общеобразовательная  

школа № 2 
«Образовательный центр» 

имени Героя Российской Федерации 
Немцова Павла Николаевича 

с.Борское  
муниципального района Борский  

Самарской области 

П Р И К А З 

от  29.08.2025г.    № 91/41-од 

            Об организации работы  по  обучению 
учащихся  правилам  дорожного  движения  и   
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма. 

 
 

В  целях воспитания  у  обучающихся  навыков  безопасного  поведения  на  дорогах, 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, недопущения фактов 
дорожно-транспортных  происшествий  среди обучающихся  и  воспитанников  в  2025-2026 
учебном году, в соответствии с Рекомендациями по организации работы 
общеобразовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Общее руководство и контроль над планированием, организацией и проведением 
мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
возложить на педагога-организатора Щанькину Кристину Олеговну. 

2. Педагогу-организатору Щанькиной К.О.:  
- утвердить план работы по предупреждению детского транспортного травматизма на 
2025-2026 учебный год. 
-  организовать  в  учебном  году  проведение  занятий  с  обучающимися  1-11  классов 
школы по безопасности и правилам дорожного движения. 
-привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского транспортного 
травматизма работников ОГИБДД  МО МВД России «Борский»,  родительский комитет. 
-  в  течение учебного  года  в  рамках  мероприятий  по  предупреждению  детского 
транспортного травматизма организовать проведение: 

-  семинаров с классными руководителями; 
-  бесед с родителями на общешкольных родительских собраниях; 
-  инструктажей по безопасности дорожного движения. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 
-  спланировать   работу   по   предупреждению   детского   дорожно-транспортного  
   травматизма на 2025-2026 учебный год; 
-  обновить в закрепленных кабинетах уголки по безопасности дорожного движения; 
-  еженедельно на классных часах проводить «пятиминутки» по профилактике несчаст- 
   ных случаев на дорогах, используя «Ситуационный минимум безопасного поведения 
   на дорогах»; 



-  проводить инструктажи  обучающихся  класса о  безопасности и правилах поведения  
   на дорогах и в транспорте с записью в журнал по ТБ; 
-  доводить до сведения родителей и делать предметом широкого обсуждения в классе  
   каждый случай нарушения  детьми Правил дорожного движения. 
-  проведение    бесед с родителями на классных родительских собраниях; 
-   выступлений  актива  с объявлением  сводок ГИБДД о ДТП на  территории   района,  
   случаев нарушения детьми Правил дорожного движения; 
-  конкурсов, соревнований, игр, викторин с обучающимися своего класса; 
-   выявить детей, имеющих  велосипеды, мопеды; провести с ними беседы о необходи- 
   мости соблюдения ПДД и мерах безопасности на дорогах. 

4. Учителям начальных классов ежедневно на последнем   уроке за пять минут   до  
его окончания проводить беседы-напоминания о необходимости соблюдать правила 
безопасного поведения на дорогах, обращая внимание на погодные условия. 

  5.   Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению детского 
транспортного  травматизма  с  обучающимися  возложить на  классных  руководителей 
1-11 классов,     

  6.  Библиотекарю Хамовой А.А.  организовать постоянно действующую выставку 
литературы по безопасности движения  и  ПДД. 

  7.    Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  
по УВР  Дубовицких Т.Ю. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                  Л.М. Жабина 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Щанькина К.О. ________________  



Приложение 
 к приказу № 91/41 от «29» __августа_ 2025 года 

 
№ 
п\п 

Ф.И.О. Класс  Подпись  

1.   Сидорова О.М. 2а  

2.   Андреева О.Н. 2алекс  

3.   Дубовицких М.В. 2б  

4.   Дмитриева С. В. 2б-а  

5.   Фатеева О.Н. 3а  

6.   Степанищева А.Ю. 3алекс  

7.   Леонова С.Е. 3б  

8.   Дмитриева С. В. 3б-а  

9.   Юрова И.В. 3в  

10.   Юрежева С. Е. 3а  

11.   Андреева О.Н. 4алекс  

12.   Шмакова Е. А. 4б  

13.   Дмитриева С. В. 4б-а  

14.   Доклова В. В. 5а  

15.   Степанищева А.Ю. 5алекс  

16.   Анисимова М.И. 5б  

17.   Дмитриева С. В. 5б-а  

18.   Пахомова Т. А. 5в  

19.   Сарсенов Р.Б. 6а  

20.   Стрельникова О.А. 6алекс  

21.   Петрушенко Л.А. 6б  

22.   Новикова Л.Ю. 6б-а  

23.   Сгибнева И.Н. 6к  

24.   Вятских Е.Б. 7а  

25.   Стрельникова О.А. 7алекс  



26.   Коростина О. В. 7б  

27.   Иванова Л. В. 7б-а  

28.   Овчинникова Ю.В. 7в  

29.   Каюкова Л.Ю. 7к  

30.   Соколова А. В. 8а  

31.   Кожевникова Н.В. 8алекс  

32.   Рягузова Н.В. 8б  

33.   Никифорова Т. А. 8б-а  

34.   Евменов С.Ю. 8к  

35.   Афанасьева Г.М. 9а  

36.   Долгих А.А. 9алекс  

37.   Райзвих Н.С. 9б  

38.   Дмитриева О. В. 9б-а  

39.   Исмагулов Т.А. 9к  

40.   Фролова И. Н. 10  

41.   Кириллова Т. С. 11  

42.   Зайцева Л. Н. 1б  

43.   Карданова Т. Н. 1а  

 


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4

		2025-11-05T10:05:12+0400
	Жабина Любовь Михайловна




